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Résultats de la vente  
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Ordre Désignation Adjugé 

1 4 pièces de 50 francs en argent 70.00 

2 Lot de 26 pièces en argent et  2 pièces 170.00 

3 Pièce de 10 francs Napoléon en or 90.00 

4 5 pièces de 20 francs en or et une pièce de 20 lires en or 1 040.00 

6 Longue broche Châtelaine en laiton doré de style baroque retenant une montre 

de col 

130.00 

7 Broche représentant une jeune fille peint sur nacre. Monture en vermeil (925 

millièmes). Travail XIXe siècle(manque, chocs et enfoncements, traces de 

soudure) 

80.00 

8 Bague Lalique en verre de couleur améthyste, en forme de cabochon quadrillé. 

Dans son écrin 

100.00 

11 Broche végétale en or, émeraude et petits diamants 11,7 g 350.00 

12 Petit lot de dents en or (5) 170.00 

15 Grand Sautoir en perles de culture baroques ; longueur environ 180 cm Maison 

Mersmann à Lugano (dans son écrin) 

160.00 

16 Bracelet jonc rigide en or 18 carats, 20,7 g 460.00 

17 Porte photo en or 18 carats orné d'une marguerite perléePB : 17,3 gchocs et 

enfoncements 

350.00 

18 2 pendentifs porte photo en or 18 caratsPB : 13 g(petits chocs) 120.00 

20 Sautoir en vermeil (925 millièmes) rehaussé de quartz « œil de tigre »PB : 28,62 g 90.00 

21 Lot de 2 épingles de cravate, l'une en or gris (750 millièmes), l'autre en or jaune 

(750 millièmes). Chacune réhuassée d'une perle de culture. Ecrin de la Bertrand 

à AurillacPB : 2,47 g 

60.00 

22 Lot en or jaune (750 millième) : chevalière et pendentif13,08 g 290.00 

23 Chaîne maille marine alternée en or jaune (750 millièmes) P : 11,33 gOn joint un 

pendentif fantaisie (plaqué or) 

270.00 

24 Bague en or 18 carats ornée d'une opale entourage de roses,PB : 3,3 g 220.00 

25 Châtelaine en or 18 carats transformée en collier avec son pendentif porte photo 

en or 18 caratsPB : 42,3 gaccidents manques 

880.00 

26 Lot en or jaune (750 millièmes) comprenant 10 chaînes et deux pendentifs.  1 640.00 



(petits accidents)P : 74,80 g 

27 Bague dôme en or jaune (750 millièmes) ciselée d'étoiles et sertie de rubis ronds 

synthétiques. TDD : 55 PB : 6,40 g 

130.00 

30 Collier en or jaune (750 millièmes) et argent (925 millièmes) à maille filigranée 

ajourée. P : 6,4 g 

120.00 

31 Paire de boucles d'oreilles en or 18 carats ornées de pierres d'imitationPB : 5 g 150.00 

32 Lot de deux pendentifs en or jaune (750 millièmes) de forme ovale, aux 

pourtours ajourés. L'un retenant une perle de culture. PB : 20,97 g 

450.00 

33 Collier d'esclave en or jaune (750 millièmes) à trois plaques estampées,  

rectangulaires, ciselées d'un motif floral rehaussé partiellement d'émail 

(manques) (enfoncements) PB : 9,08 gtraces de soudures et réparations 

220.00 

34 Croix pendentif en or 18 carats du XVIIIe siècle,7,7 g 420.00 

35 Lot en or jaune (750 millièmes) comportant trois alliances (une débris)  sept 

paires de boucles d'oreilles et une petite médaille religieuse. PB : 11,6 g 

260.00 

37 Broche hibou en or jaune (750 millièmes), le corps serti de saphirs, les yeux de 

diamantsPB : 4,72 g 

170.00 

38 Bracelet rivière en argent (925 millièmes) serti de rubis, saphirs et émeraudes 

taillés en ovale, totalisant environ 15 cts de pierres.PB : 14,04 g 

350.00 

39 Collier souple en or jaune (750 millièmes) à maille serpent aplatie. L. 42 cm P : 

10,8 g 

230.00 

40 Ancienne croix pendentif en or 18 carats6,3 gaccidents et réparations 160.00 

41 Broche en or jaune (750 millièmes) ajouré, 3 g 70.00 

43 Collier en or jaune (750 millièmes), pendentif poire serti clos d'un saphir, la 

belière rehaussé de diamants. Chaîne souplePB : 10,18 g 

300.00 

44 Bague navette en or jaune (750 millièmes) rehaussée de trois émeraudes et de 

brisure de diamants. Chocs et déformations de l'anneau. PB : 2,6 g 

180.00 

45 Bracelet souple en or jaune (750 millièmes) orné de barrettes ciselées 

rehaussées de trois lignes de diamants taillés en brillant et disposés en chute. 

Long : 19 cm PB : 66,33 g 

1 450.00 

47 Bague florale en or gris 18 carats ornée de 9 brillants pour un poids total de 1,02 

caratsPB : 3,6 g 

480.00 

48 Gourmette en or 18 carats à mailles alternées ornées de 3 pendeloques 

instruments de musique9,6 g 

210.00 

51 Chaîne en or jaune (750 millièmes) maille forçat ronde. P : 4,1 g 90.00 

52 Bague bandeau en or jaune (750 millièmes) sertie clos de pierres bleu et jaune 

rehaussée de diamants.PB : 6 gchocs 

200.00 

53 Bague en or jaune 170.00 

56 Lot de six médailles religieuses en or jaune (750 millièmes) (Usures) P : 16,70 g 360.00 

57 Broche en platine (850 millièmes) et en or gris (700 millièmes) ajouré, de forme 

ovoïde, entièrement pavé de diamants taillés à l'ancienne et en rose(manque 

une pierre)PB : 14,80 g 

400.00 

58 Pendentif moderne en or blanc (750 millièmes) ajouré, centré d'un diamant 

(égrisure importante) retenu par une bélière plus ancienne rehaussée de 

diamants taillés en 8/8. PB : 1,55 g 

300.00 

60 Bague en or jaune 750 millièmes stylisant un serpent en « Toi et Moi » serti d'un 

rubis et d'un diamant taillé à l'ancienne d'environ 0,40 ct.TDD : 45PB : 6,5 g 

260.00 



61 Bague en platine (850 millièmes) et  or gris (750 millièmes) centrée d'un diamant 

taillé en brillant dans un entourage de diamants taillés en rose. TDD : 56 PB : 

5,56 g 

180.00 

62 Gourmette en or 18 carats à mailles creuses,30,6 g (cabossage) 670.00 

65 Bague en or jaune (750 millièmes) ornée d'un cabochon de turquoise matrix. 

TDD : 55 PB : 4,02 g 

90.00 

67 Pendentif porte photo ovale, en or jaune (750 millièmes) ciselé, rehaussé de 

demi perles probablement fines. PB : 10,2 g 

230.00 

69 Médaille religieuse et chaîne en or jaune (750 millièmes) Usure de la chaîne. P : 

8,4 g 

180.00 

70 Chaînette en or 18 carats,4,8 g 100.00 

71 Bague stylisant une fleur, en argent (925 millièmes) ajouré, centrée d'un rubis 

(traité) les pétales rehaussés de brisures de diamants. TDD : 55PB : 7,37 g 

380.00 

72 Bague en or jaune 18 carats tablée d'une hématitePB : 4,1 g 70.00 

73 Bague marguerite en or gris (750 millièmes) centrée d'une opale taillée en 

cabochon d'environ 4,50 cts. Les pétales serties de deux diamants.TDD : 56PB : 

7,98 g 

1 650.00 

74 Bague chevalière en or jaune (750 millièmes) avec chiffres " MB ". P : 3,6 g 80.00 

76 Bracelet en or jaune (750 millièmes) à motifs losangiques filigranés, ajourés. 

Chaîne de sécurité.P : 17,69 g 

390.00 

77 Pendentif en or jaune (750 millièmes) centré d'une demi perle de culture 

entourée d'un motif godronné. Chaîne en or jaune (750 millièmes) maille 

forçat.PB : 2,2 g 

40.00 

81 Bague en or jaune (750 millièmes) sertie clos d'un diamant taille brillant épaulé 

d'un pavage de diamantsPB : 4,84 g 

260.00 

82 Chaîne en or jaune (750 millièmes) maille forçat ronde. P : 9,8 g 210.00 

83 Pendentif poire en or jaune (750 millièmes) serti clos d'un saphir dans un 

entourage de diamants taille brillantPB : 2,61 g 

400.00 

84 Bague en or jaune (750 millièmes) retenant une pièce NIII de 10 FF. P : 5,8 g 150.00 

85 Bracelet jonc rigide en or 18 carats,11,7 g(cabossage) 260.00 

88 Collier de perles de cultures disposées en chute allant de 8 à 3,5 mm de 

diamètre. Fermoir en or jaune (750 millièmes) avec chaîne de sécurité.  PB : 

19,23 g. L. 61 cm 

140.00 

90 Lot en or jaune (750 millièmes) comportant une médaille chiffrée (usures), une 

plaque, une dormeuse, une clef, une alliance et deux éléments rehaussés de 

pierres rouges. PB : 10,95 g 

200.00 

91 Pendentif en or jaune (750 millièmes) serti d'une citrine taillée en ovale épaulée 

de 2 tanzanitesPB : 6,06 g 

300.00 

94 Bague en or jaune et émeraudePB : 1,06 g 40.00 

95 Bracelet en or jaune (750 millièmes) alternant des baguettes à des perles de 

culture blanches. PB : 3,8 g 

80.00 

99 Collier  en or jaune (750 millièmes) ajouré, formant une draperie, au motif 

ovoïde de palmettes. L. 42,5 cm P : 23,52 g 

520.00 

101 Bracelet rivière en argent (925 millièmes) serti d' améthystes.PB : 18,38 g 150.00 

102 Pendentif ambre 50.00 

103 Paire de boucles d'oreilles en or 18 carats terminées par 3 pampilles3,3 g 130.00 



105 Bague toi et moi en or 18 carats ornée d'éclats de diamantsPB : 2,4 g 80.00 

107 Sautoir ou collier double en or jaune (750 millièmes)  à maille saturne et 

fantaisie. P : 23,79 g 

530.00 

109 Bague en or jaune (750 millièmes) ajouré, au motif en épis. TDD : 60 P : 2,77 g 70.00 

110 Paire de boucles d'oreilles florales en or 18 carats, pierres d'imitation et perlesPB 

: 5 g 

120.00 

113 Collier en ivoire 100.00 

116 Lot de trois croix en or jaune (750 millièmes). Deux sont ajourées, l'une retenant 

une pierre blanche. PB : 4,90 g 

120.00 

118 Dé à coudre en or jaune (750 millièmes). P : 4,4 g 100.00 

119 Broche aigle en or jaune (750 millièmes) retenant en pendeloque sur chaine, une 

perle probablement fine.PB : 7,5 g 

200.00 

120 Montre bracelet Vuitton de dame, bracelet cuir vert 200.00 

121 Pendentif " Saint Esprit " en or jaune (750 millièmes) On joint une chaîne maille 

forçat ronde en or jaune (750 millièmes) P : 6 g 

130.00 

124 Bague marquise en or jaune 18 carats sertie d'une tourmaline lie-de-vin ovale 

d'un poids estimé à 5,75 carats et 2 petites tourmalines roses rondesPB : 9,4 g 

300.00 

125 Broche ronde en or jaune (750 millièmes) ajouré centré d'une perle 

probablement fine (accidents, chocs et enfoncements) PB : 2,3 g 

50.00 

126 Montre bracelet Chanel de dame, boîtier plaqué or, cadran fond noir 600.00 

128 Bague en or gris 18 carats ornée d'un diamant de 3,29 carats couleur supposée I 

et présentant des inclusions visibles à la loupe ;  elle est flanquée de 2 diamants 

trapèzesPB : 4,9 g 

14 000.00 

129 Paire de boucles florales en or 18 carats1,9 g 80.00 

130 Broche mouvementée en or gris (750 millièmes) stylisant une tige florale ornée 

de 24 diamants taillés en brillant, les feuilles pavées de diamants taillés en 

baguette et disposés en chute. Travail français.Long : 5,7 cmPB : 13,2 g 

2 600.00 

131 Bague en or jaune (750 millièmes) au motif central formant mandorle sertie d'un 

saphir (usures) entourage de diamants épaulé de gaudronsPB : 3,32 g 

150.00 

132 Paire de créoles en or jaune (750 millièmes) ajouré, aux motifs losangiques 

rehaussés de clous. P : 5,6 gpetit manque 

120.00 

133 Bracelet en or 18 carats à mailles ovoïdes tressées43,1 g 970.00 

134 Bracelet rivière en argent (925 millièmes) serti de tourmalines.PB : 14,11 g 300.00 

138 Broche ronde en or jaune (750 millièmes) ajouré, ornée en son centre d'un onyx 

rehaussé d'une perle de culture. PB : 11,06 g 

170.00 

139 Collier en légère chute, en or jaune (750 millièmes) maille gourmette en partie 

ciselée. (petits chocs) L. 44 cm P : 36,43 g 

800.00 

140 Bracelet en or 18 carats à mailles géométriques,16,4 g(une maille à ressouder) 360.00 

141 Bracelet en or jaune (750 millièmes) ajouré, ciselé de croisillons. P : 22,6 g 500.00 

143 Bague jonc en or jaune (750 millième) pavée partiellement de 3 lignes de 

diamants taille brillantPoids net or  : 5,10 g 

400.00 

145 Broche ronde en or jaune mat (750 millièmes) estampée d'une tête de guerrier 

casqué. P : 1,64 g 

40.00 

146 Tour de cou triple rang en or 18 carats à mailles fines14,2 g(petits accidents) 320.00 

148 Pendentif porte photo en or jaune (750 millièmes) ciselé de feuillages rehaussés 

de 5 pierres rouge.PB : 4,56 gOn y joint une chaîne en or jaune (750 millièmes) 

290.00 



torsadée, 9,08 g 

149 Bague en or jaune (750 millièmes) ajouré, centrée d'un saphir taillé en ovale. 

TDD : 56 PB : 5,30 g 

120.00 

150 Collier en or jaune (750 millièmes) à maille palmier12,22 g 270.00 

151 Lot  en or jaune (750 millièmes) comprenant : deux chaînes maille forçat ronde, 

une chaîne maille fantaisie (poinçon de l'or et d'argent) une chaîne de montre, 

un bracelet gourmette. P : 48,54 g 

850.00 

152 Alliance américaine en or gris 18 carats ornée de 15 brillants de 0,27 carat 

chaque pour un poids total de 4,01 carats en qualité G-VSPB : 4,2 g 

3 000.00 

153 Chaîne en or jaune (750 millièmes) torsadée. L. 63 cm P : 29 g 640.00 

154 Bracelet articulé en or jaune (750 millièmes) ajouréPB : 56,56 g 1 260.00 

155 Bracelet souple en or jaune (750 millièmes) à deux rangs de maille gourmette. 

Très légers enfoncements. P : 27,8 g 

610.00 

157 Important bracelet rivière en argent (925 millièmes) serti de saphirs taillés en 

ovale totalisant environ 40 cts, alternés de diamants superposés.PB : 21 g 

600.00 

158 Pendentif en or jaune (750 millièmes) retenant une pièce de 20 FF or type coq 

datée 1912 dans un entourage de frise à la grecque. Chaîne maille forçat ronde. 

P : 11,9 g 

300.00 

160 Bague en or gris (750 millièmes) centrée d'un saphir d'environ 4,5 cts, taillée en 

poire, dans un double entourage de diamants.TDD : 59PB : 8,66 g 

2 000.00 

161 Sautoir en vermeil (925 millièmes) alternant un motif formant une tortue pavée 

de topazes blanches à des iolites en serti clos et à des perles de cultures.PB : 

29,54 g 

380.00 

162 Chevalière en or jaune (750 millièmes) TDD : 57 P : 3,5 g 80.00 

164 Bague chevalière or 18 cts ornée d'une chrysoprase taillée en cabochon. TDD : 

59. PB : 7,67 g 

130.00 

168 Collier souple en or jaune (750 millièmes) à maille gourmette aplatie. L. 45 cm P : 

14,2 g 

310.00 

169 Bracelet platine orné d'environ 474 diamants taille ancienne dont 7 cassés, env. 

10 carats (1 pierre blanche non diamant, manques, fermoir désoudé)56,15 

gtravail français 

4 900.00 

170 Broche en argent (925 millième ajouré rehaussé d'un rosace de saphirs, rubis, 

émeraudes, taillés en navette.PB : 19,82 g 

80.00 

171 Large bracelet en or jaune (750 millièmes) à double maille gourmette entrelacée 

(petits chocs) P : 29,16 g 

640.00 

174 Bracelet en or jaune (750 millièmes) à maille gourmette aplatie.11,62 g 250.00 

176 Collier en or jaune (750 millièmes) torsadé21,10 g 510.00 

177 Bracelet en or jaune (750 millièmes) maille forçat biseautée alternée. P : 10 g 220.00 

178 Bracelet montre en or jaune (750 millièmes). Vers 1930PB : 23,87 g 430.00 

179 Deux éléments en or jaune (750 millièmes) ajouré, ciselé. Chocs et 

enfoncements. P : 1,74 g 

50.00 

181 Broche en or jaune (750 millièmes) ajouré au motif polylobé ciselé d'arabesques 

Poids Brut : 5.50 gr 

120.00 

183 Bague solitaire en or jaune (750 millièmes) sertie d'un diamant d'environ 0.95 ct 

Poids brut : 3.61 grTDD : 57 

1 000.00 

184 Bracelet en or jaune (750 millièmes) ajouré à maille gourmette double. P : 56 g 1 220.00 



185 Paire de demi créoles en argent (925 millièmes) ornées chacune de deux lignes 

de tanzanites calibrées.PB : 6,05 g 

80.00 

186 Bague ronde en or jaune (750 millièmes)  ajouré, centrée d'un éclat de 

diamant.PB : 2,3 g 

70.00 

187 Brietling, bracelet montre en acier ; cadran bleu marine avec guichet dateur(état 

de fonctionnement) 

400.00 

188 Collier en or jaune (750 millièmes) maille palmier massive alternée de barrettes 

lisses. PB : 16,57 g 

360.00 

189 Lot en or jaune (750 millièmes) comprenant 10 bagues et un pendentif porte 

photo formant un écusson ciselé (enfoncements). P : 74,87 g 

1 400.00 

192 Chaîne de montre en or jaune (750 millièmes) Chaîne de sécurité. P : 21 g 460.00 

193 Bracelet jonc en vermeil (925 millièmes) serti de diamants taillés en rose.PB : 

8,72 g 

310.00 

194 Pendentif porte photo ovale en or jaune (750 millièmes) ciselé, centré d'une 

perle de culture. Chaîne en or jaune (750 millièmes) maille gourmette. PB : 21,1 

g 

450.00 

195 Collier en vermeil alterné de perles de turquoises de perles de cultures et de 

motifs en vermeil. 

130.00 

196 Bague en or jaune (750 millièmes) rehaussée de trois pierres blanches. Vers 

1940. PB : 2,4 g 

110.00 

197 Bague solitaire en or gris sertie d'un diamant taillé en brillant d'environ 0,50 ct. 

TDD : 59 PB : 3,99 g 

220.00 

198 Paire de boutons de manchette  en or jaune (750 millièmes) de forme carré, 

guilloché. P : 5,46 g 

120.00 

199 Bracelet montre d'homme en or jaune (750 millièmes) Cadran gris, index bâtons 

et chiffres romains. Seconde à 6h. Bracelet rapporté. PB : 32,74 (accidents) Nous 

joignons une monture de bague en or gris (750 millièmes) P : 8,25 g (débris) 

380.00 

201 Régulateur ASTRONOMIQUE en acier, cadran à cartouches verts,  nuage de la 

lune changé, fonctionne, verre légèrement égrené sur le bord .diamètre :6,6 cm 

620.00 

202 Montre à coq, boitier argent (1819 - 1838) bon état, cadran émail signé 

BERTHOUD à PARIS (un éclat au trou de remontage et en bordure sous le 6 caché 

par la lunette). Aiguilles BREGUET, mouvement en bon état fonctionne quelques 

instants mais s'arrête (à nettoyer, sale, huiles gommées)diamètre : 3,9 cm 

120.00 

205 Montre anglaise double boitier en laiton doré, boitier extérieur dédoré, orné 

d'un beau cadran émail peint décoré d'un bateau, d'une maison ...  bel état, 

signée JA  WOODGREEN LONDON, fonctionne, diamètre 4,8 cm 

630.00 

206 Savonnette VOLTA à sonnerie des heures et des quarts, la sonnerie et la montre 

fonctionnent, par contre l'ouverture par poussoir sur le pendant est difficile, cela 

provient souvent d'un écrasement du petit tube dans le remontoir ( = tube à 

changer , petite réparation ), bon cadran, verre interne présent, boitier argent : 

poinçon au cygne (horlogerie importé) diamètre : 5,2 cm 

550.00 

207 Châtelaine en pomponne dorée, décorée de feuillages, d'arabesques, un petit 

enfoncement/fente au niveau du crochet 

100.00 

209 Montre à cadran émail peint et quantième . Cadran, non restauré si ce n'est en 

bordure très légèrement, avec seulement les initiales R & C pour ROBERT & 

COURVOISIER ; quantième à 31 jours qui fonctionne, boitier en laiton dédoré, un 

morceau de la  charnière est manquant  ; beau mouvement à coq, 

780.00 



fonctionne.Diamètre : 5 cm 

210 Montre de col en métal , lunettes en laiton, émail au dos, d'origine non restauré, 

non usé , portrait d'une très jeune femme ,fonctionne , diamètre : 3,05 cm  

360.00 

211 GROSSE MONTRE turque de cavalier fabriquée en Angleterre par EDWARD 

PRIORLe gros boitier extérieur était souvent fait en Turquie, moins fin que les 

autres, il servait de protection à la montre de ces cavaliers, à l'intérieur un 

boitier métal recouvert décaille de tortue  en bon etat , diamètre = 5,43Ensuite 

un boitier argent gravé finement, de 4,6 cm   Enfin le boitier lisse qui contiend le 

mouvement.Poids total : 204,8 g 

2 200.00 

212 Grosse montre à coq à restaurer, axe/verge cassée et un pivot sur une roue, 

cadran abimé en bordure, diamètre 5,6 cm 

90.00 

216 Belle montre or et émail de LE PAUTTE à PARIS. XVIIIe siècleFACE : entourage de 

roses à compléter : plusieurs manques et des remplacements visibles, cadran 

signé avec un petit éclat au trou du remontoir, aiguilles décorées de rosesDOS : 

boitier décoré d'une tenture en or de différentes couleurs , et d'un ovale en 

argent contenant des roses ( complet ) surmonté d'une couronne à 5 branches, il 

entoure un email vert et représentant une jeune fille tenant dans ses bras un 

oiseau, non restauré, Diamètre : 4, cm poids : 50,4 gr , tête d'aigle de contrôle  

sur le pendant fonctionne 

1 400.00 

218 Régulateur à cartouches bleues, bon cadran, verre rayé à polir, aiguille des 

secondes manquantes, axe de balancier à ressort cassé (se remonte dans le vide, 

ressort  à changer)    

100.00 

219 Châtelaine en pomponne , figurant des enfants jouant avec des 

animauxlongueur : 12,5 cm 

140.00 

224 Montre à coq signée DUCHENE  à Genève, à nettoyer 160.00 

225 Clef de montre ancienne avec une boussole (pour un marin ?), (petit éclat au 

verre)La boussole semble fonctionner malgré sa petite taille 

90.00 

226 Belle clef laiton doré et pierreries de 3,8 cm 70.00 

227 Trois clefs avec pierres, état moyen 90.00 

228 Clef en or ( poinçon tête de cheval ) cabossée 80.00 

229 Montre à coq cadran émail peint d'une scène à l'antique, sans doute restauré et 

reverni, beau boitier argent ( poinçon tête de sanglier mis en service pendant la 

Révolution) en bel état, mouvement à coq avec la signature apocryphe de 

BREGUET (mouvement bouge un peu dans le boitier et ne peut s'ouvrir 

complètement probablement un remboitage.DIAMETRE : 5 cm , fonctionne.PB : 

100,4 g 

650.00 

231 Régulateur en acier avec train à vapeur et cartouches blancs, verre plastique, 

cadran restauré, fonctionne, diamètre : 6,59 cm 

480.00 

233 Régulateur en acier à cartouches bleus et cuirassié à voile et à vapeur ( 2 

cheminées ), fonctionne, retarde un peu ( 10/12 mn par jour ), boitier nettoyé 

mais avec encore de fortes traces dues à la rouille , diamètre : 6,59 cm 

550.00 

234 Très bel oignon à sonnerie de MICHAEL BERGAUER   horloger  à Augsburg / 

Innsbruck  fin XVII° début XVIII° ( cf. MEISTER der UHRMACHERKUNST ) Deux 

boitiers en laiton doré au feu, repercés , finement travaillés , cadran argent  et 

doré avec au centre une dentelle ouvragée décorée d'un oiseau et de motif 

floraux que l'on fait ressortir en glissant une soie dessous ( Thuret à PARIS réalisa 

des coqs dans  cet esprit sur ses oignons fin XVII° ) ,Mouvement à répétition sur 

3 000.00 



cloche, fonctionnant; Le coq de type Louis XIII est à un pied , et est gravé d'un 

visage , platines décorées ,La sonnerie d'un type primitif est à un marteau qui est 

déclenché non par un râteau mais par une roue portant d'abords les pointes des 

heures puis celles des quarts d'heures (doubles) toujours sonnés par ce même 

marteau , diamètre = 5,7 cm épaisseur : 3,4 cm poids =167gr 

236 HUIT CLEFS de montre diverses : clef en métal doré, en argent, en forme de fusil 180.00 

237 Grosse clef ovale avec une agathe de 3,5 cm 90.00 

238 Grosse clef ovale avec une verrerie à facettes de 3,2 cm 70.00 

241 Régulateur des chemins de fer de France,  24 H00 , beau cadran en bon état, 

sans doute réparé sur un bord ( trace de vernis ), beau boitier bicolore ( couleur 

argent : sans doute chromé et laiton ) avec une superbe gravure de train à 

vapeur au dos ( fond cabossé).Fonctionne. 

580.00 

242 Montre Empire à cadran émail peint, unicolore, boitier argent avec poinçon au 

carquois ( 1809 ) bel état , cadran non restauré si ce n'est une vis posée à gauche 

qui remplace un pieds cassé au raz de la platine, mouvement non signé, 

fonctionne , aiguille des minutes changée, diamètre : 5,09 cm - poids : 85,2 gr 

700.00 

243 Grosse montre OMEGA  or.diamètre : 5,1 cm - poids : 84,6gr - boitier seul : 27,5 

gr .Boitier avec grosse charnière , initiales B C gravées au dos, nombreux coups 

sur la tranche. 

650.00 

245 Pendulette d'officier en laiton à sonnerie passage sur gong des heures et des 

demi. Cage laiton (traces de chocs), glaces bon état. Bel échappement à ancre. 

Fonctionne 8 jours . Hauteur : 13 cm 

450.00 

246 Montre de col en or (petits chocs)Poids total : 21,8 g(103) 130.00 

247 Montre savonnette plate en or jaune, fond blanc, chiffres romains, couvercle et 

revers ciselés, rehaussés d'émail (manques) d'une scène d'une jeune musicienne 

et de volutes(manque le verre)PB : 42,4 g 

300.00 

248 Montre de gousset en or à cadran trotteuse (chocs), fonctionne.Poids total : 63,8 

g(103) 

400.00 

249 Montre de col en or gravé à pans (chocs), remontoir acier.Poids total : 24 g(103) 140.00 

250 Montre de gousset en or finement gravé de fleursPoids total : 43,8 g(103) 240.00 

251 Bracelet montre de dame Tissot, boîtier acier 50.00 

252 Bracelet montre de dame Baume et Mercier, boîtier acier 30.00 

253 Bracelet montre Jaeger Le Coultre, boîtier acier 110.00 

254 Régulateur acier à cadran doré (manque la vitre) 90.00 

255 Montre bracelet WYLER avec date, fonctionnant 30.00 

256 B Bracelet montre Lip d'homme, boîtier en métal(mauvais état apparent) 25.00 

257 Bracelet montre d'homme Zénith acier, verre rayé. Fonctionne 150.00 

258 Bracelet montre publicitaire Gold de Kanterbrau 70.00 

259 Bracelet montre publicitaire Contrexéville 1958 30.00 

261 Bracelet montre Jaeger Le Coultre, cadran rectangulaire en acier. Fontionne 280.00 

262 Lot de 3 bracelets montres Festina, Action, Jaguar 30.00 

263 Lot de 8 montres de gousset en métal argenté et argent 50.00 

264 Pendulette murale U T I, sonnerie des heures et des demi ( révisée ) 160.00 

265 Lot de 7 bracelets montres 140.00 

266 Lot de 14 bracelets montres 60.00 

267 Pendule ATMOS de JAEGER LECOULTRE 300.00 



269 Etuis vides de montres bracelet LIP ZENITH et divers 50.00 

270 Machine à bocaux TOUTIN pour nettoyer les montres et pendules 80.00 

271 Tour 6 m/m très complet comprennant de multiples outils  : des pinces 

américaines et de tres nombreux accéssoires dans son coffret 

210.00 

273 Tour à pivoter pour montres bracelet parfait état 40.00 

276 Kit DE PIECES DE MONTRES BRACELET " CITIZEN " 5.00 

281 Potence Boley 50.00 

282 20 Bracelets pour montres LIP des années 70 ( neuf de stock ) 60.00 

283 Potence ZEITZ complète 100.00 

284 Estrapade 50.00 

285 Compas aux engrenages provenant de l'école d'horlogerie de PARIS 50.00 

286 Boite d'alésoirs 40.00 

287 TOUR à polir les vis 50.00 

288 Ouvre boitiers TISSOT 20.00 

290 Tour à pivoter 40.00 

292 2 caisses de verres de forme pour montres bracelets  et divers 50.00 

293 Important lot de fournitures : axes de balanciers pour montres bracelet OMEGA , 

CORTEBERT, JAEGER, LIP  et divers 

110.00 

294 Tour à pivoter 40.00 

295 Outil à tester les montres étanches 30.00 

296 Outil à tailler les verres de montres 60.00 

297 Outil à tailler les verres de montres 60.00 

298 Jeux de fraises 40.00 

300 Petite montre de col en or 18 carats à décor gravé de branchesPB : 17,8 g 140.00 

301 Bracelet gourmette avec inscription " charles " en vermeil. 43,8 g(ressoudure) 5.00 

302 Montre de col en or jaune (750 millièmes) Cadrant blanc, chiffres romains, revers 

ciselé. PB : 19,28 g 

140.00 

303 Croix en or jaune (750 millièmes) ajourée. P : 2,1 g 50.00 

304 Montre de col en or guilloché 18 caratsPB : 68,5  g(manque la vitre et une 

aiguille) 

420.00 

305 Lot de deux bracelets gourmette enfant en or jaune (750 millièmes) P : 4,3 g 100.00 

306 Lot de 3 bracelets montres, boîtiers or 180.00 

307 Lot en or jaune (750 millièmes) comprenant : une épingle de cravate, une broche 

deux ors carré, ciselée, un pendentif  orné de motifs feuillagé rehaussé de demis 

perles probablement fines (épingle en métal). PB : 4,04 g 

100.00 

308 Petite montre de col en or 18 carats à décor guilloché, avec sa clefPB : 30,5 g 230.00 

309 Lot en or jaune (750 millièmes) comportant : une paire de créole et une 

gourmette d'enfant partiellement émaillée portant l'inscription " germaine ". PB 

: 4,6 g 

80.00 

310 Pendentif en or gris (750 millièmes) et perle de culture.PB : 0,90 g 30.00 

311 Lip. Bracelet montre de dame  en or jaune (750 millièmes) Cadran rond, fond 

grège index bâton et chiffres arabes. Bracelet articulé à maillons en chevrons 

godronnés. Numérotée. PB : 24,17 g 

410.00 

312 Croix émaillée en métal doré 20.00 

313 Montre de col en or plat 18 carats à décor gravé de branchagesPB : 44,1 g 360.00 

314 Lot de deux bracelets montres de dame en or jaune (750 millièmes), l'un carré, 190.00 



l'autre rond, bracelet cuir. PB : 15,40 g 

315 Montre de col plate en or 18 carats à décor guilloché, avec sa clefPB : 27 

g(accident au verre) 

200.00 

316 Lip. Bracelet montre de dame  en or jaune (750 millièmes) Cadran rond, fond 

blanc index bâton. Bracelet souple tressé (petites déformations). Numéroté. PB : 

25,26 g 

460.00 

318 Lot de bijoux fantaisie 230.00 

319 Sautoir double de perles de culture en chute, fermoir en or 200.00 

320 Lot fantaisie (5 pièces dont 3 en argent, métal doré, médaille religieuses, 

chaînettes, broches...) 

20.00 

321 Lot de bijoux fantaisie (broches, bracelets montres, colliers, bagues...) 20.00 

322 Divers fantaisie (gourmette, chronomètre, 3 bracelets montres, montre de col, 

pierres pendentifs, boutons de manchettes, chaînettes, barette, médaille...) 

30.00 

323 Lot de 3 montres gousset en métal 50.00 

324 Briquet en métal argenté Silver Match 30.00 

325 Lot de 3 montres bracelet de dame en métal doré 15.00 

326 Lot de bijoux fantaisie (4 bracelets montres dont Lip, 3 colliers, 2 pièces de 

monnaie, broche en métal doré) 

30.00 

327 Lot fantaise (bracelet montre, dé de coudre, barrette, et 2 gourmettes) 60.00 

328 2 netzukés en ivoire, début du XXe siècle 100.00 

329 Lot de pièces de monnaie 15.00 

330 Lot fantaisie (montre argent, bagues...)On y joint une bague ornée d'une perle 50.00 

331 Boîte en argent et vermeil 87,2 g 90.00 

332 Lot fantaisie (dé à coudre, broche aigle, bague pierre verte, chaînette dorée) 15.00 

333 Petite boîte ovale en argent et vermeil et dé à coudre en argent 30,3 g 65.00 

335 Petite montre de col en or 18 carats,PB : 29,2 g 210.00 

336 Bracelet rivière en argent (925 millièmes) alternant diamants taillés en rose et 

rubis taillés en cabochon égrisures)PB : 10,03 

300.00 

337 Paire de pendants d'oreilles articulés en or (750 millièmes) et argent (925 

millièmes) à trois motifs sertis chacun d'une tourmaline ou d'un rubis sur pavage 

de diamants taillés en rose et brisures.PB : 12,4 g 

400.00 

339 Chaîne en or 18 carats et argent7,5 g 160.00 

340 Tour de cou en or 18 carats à mailles chevrons11 g 240.00 

343 Broche pendentif porte photo ovale en or 18 carats ornée de grenats et perlesPB 

: 11,7g 

270.00 

344 Bague en or gris 18 carats et platine ornée d'un éclat de diamantPB : 1,5 g 60.00 

345 Bracelet rivière en argent (925 millièmes) serti de saphirs multicolores alternés 

de diamants.PB : 12,23 g 

440.00 

346 Paire de boutons d'oreilles carrés, en argent (925 millièmes) ornés chacun d'une 

iolite dans un entourage de brisure de diamants.PB : 3,41 g 

80.00 

348 Gourmette en or 18 carats à mailles, avec médaillon en or 26,8 g 580.00 

349 Bracelet montre de dame en or gris 18 carats, ornée de 8 petits diamants autour 

du cadranPB : 29,8 g 

560.00 

351 Bracelet articulé en argent (925 millièmes) serti d'opales, les maillons pavés de 

diamants.PB : 21,64 g 

500.00 

353 Bracelet en or 18 carats à mailles souples14,8 g 330.00 



354 Bague solitaire en or gris (750 millièmes) sertie d'un diamant taillé à l'ancienne 

d'environ 0,60 ct.TDD : 53PB : 2,43 g 

350.00 

355 Bague en or 18 carats ornée d'un petit saphirPB : 0,8 g 40.00 

357 Montre savonnette OMEGA en or 18 cts striéAnnées 1930 Poids brut 79,5 grEtat 

de fonctionnement 

780.00 

 


